
A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 
…/2025. (…) MK rendelete 

a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi 
feladatokról 

 
[1] A Kormány tagja a jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően irányítja az alárendelt vagy 
felügyelete alá tartozó szerv, valamint az alapítói vagy tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó 
gazdálkodó szervezetek és a feladatkörébe tartozó ágazat honvédelemmel kapcsolatos 
tevékenységét. 
[2] E rendelet célja az ágazat honvédelmi felkészültségének biztosítása érdekében a honvédelmi 
feladatok meghatározása.  
[3] A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (3) 
bekezdés a), b) és d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 18. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és 
hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 
 

1. Értelmező rendelkezések 
 
1. § E rendelet alkalmazásában  
1. ágazat: a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter (a továbbiakban: miniszter) által 
vezetett minisztérium (a továbbiakban: minisztérium) és az ágazathoz tartozó szervezetek, 
2. ágazathoz tartozó szervezetek: a miniszter irányítása, felügyelete alá tartozó szerv, továbbá a 
miniszter alapítói joggyakorlása vagy tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdálkodó 
szervezet, a miniszterelnök nemzetbiztonsági főtanácsadója alapítói joggyakorlása vagy 
tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdálkodó szervezet, valamint a miniszter irányítása vagy 
felügyelete alá tartozó szerv alapítói joggyakorlása vagy tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó 
gazdálkodó szervezet, 
3. különleges működési rend: a hadiállapot vagy a honvédelmi válsághelyzet idején az ágazat 
működése érdekében bevezetett speciális tevékenységi, eljárási rendszabályok rendszere, 
4. minősített adatot kezelő elektronikus rendszer: a külpolitikáért felelős miniszter vagy a 
honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztériumban működtetett, minősített adatok 
kezelésére szolgáló rendszer, 
5. védett külügyi hálózat minisztériumi végpontja: a külpolitikáért felelős miniszter által vezetett 
minisztériumban működtetett, minősített adat továbbítására szolgáló informatikai rendszer 
minisztériumban üzemeltetett végpontja, 
6. Magyar Honvédség Védett Vezetési és Irányítási Rendszer minisztériumi végpontja: a 
honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztériumban (a továbbiakban: HM) 
működtetett, minősített adat továbbítására szolgáló informatikai rendszer minisztériumban 
üzemeltetett végpontja, 
7. NATO képességcsomag: a szövetségi katonai védelmi képességek fejlesztése érdekében 
kidolgozott és jóváhagyott nemzeti vagy az Észak-atlanti Szerződés Szervezete (a továbbiakban: 
NATO) általi finanszírozású infrastruktúra, hadfelszerelés, a kapcsolódó költségek és élőerő 
kombinációja, amely a katonai erőkkel, a polgári képességekkel és erőforrásokkal, továbbá más 
lényeges szükségletekkel együtt a honvédelmi felkészülést szolgálja. 

 



2. Az ágazat honvédelmi feladatai 

2. § Az ágazat a honvédelmi feladatok végrehajtásához szükséges személyi és tárgyi feltételek 
biztosításával 
a) összeállítja, felülvizsgálja, módosítja a honvédelmi feladatairól szóló szabályozókat, 
b) részt vesz a nemzetközi válságkezelési gyakorlatokon, valamint a honvédelmi tárgyú 
gyakorlatokon, 
c) részt vesz a NATO részére felajánlott polgári képességekkel és a befogadó nemzeti 
támogatással kapcsolatos feladatok végrehajtásában azzal, hogy gondoskodik a befogadó 
nemzeti támogatás képesség katalógusához szükséges adatszolgáltatás honvédelemért felelős 
miniszter részére történő megküldéséről,  
d) együttműködik a munkaerő-gazdálkodási szervekkel a honvédelmi munkakötelezettség 
keretében a honvédelmi célú feladatot ellátó gazdasági társaságok szakmunkaerő-igényeinek 
elsődleges kielégítésében, 
e) részt vesz a nemzetgazdaság védelmi és biztonsági célú felkészítésével és mozgósításával 
kapcsolatos feladatok végrehajtásában, javaslatokat dolgoz ki a tartalékok fejlesztésére, 
termékösszetételére, a mennyiség és a minőség megváltoztatására, a szükséges minőségmegóvó 
csere lebonyolítására. 

3. A miniszter ágazati honvédelmi feladatai 

3. § (1) A miniszter  
a) meghatározza a minisztérium és az ágazathoz tartozó szervezetek honvédelmi feladatait 
normál jogrend és hadiállapot idejére vonatkozóan, 
b) gondoskodik az ágazat védelmi és biztonsági célú tervrendszerének kialakításáról, 
c) kidolgozza és évenként felülvizsgálja az ágazat közreműködésével a gazdaságmozgósítási 
helyzetre vonatkozó felkészítési adatokat tartalmazó védelemgazdasági tervet, és az igényelt 
vagyoni szolgáltatásokat visszaigazolja a nemzetgazdaság védelmi és biztonsági felkészítésének 
és mozgósításának, valamint a tartalékolás végrehajtásának szabályozásáról szóló jogszabályban 
meghatározott követelménytámasztó szervek részére, amelyről tájékoztatja a központi tervező 
szervet, 
d) elemzi a honvédelemmel és a válságkezeléssel összefüggő, potenciálisan bekövetkező 
eseményeket, ennek eredményeképpen az azonosítási eljárás alapját képező ágazati 
kritériumrendszert a folyamatos üzembiztonság érdekében aktualizálja, 
e) gondoskodik az ágazathoz tartozó szervezetek honvédelmi és a válságkezelés katonai 
feladataival kapcsolatos elméleti és gyakorlati felkészítéséről, 
f) meghatározza az ágazathoz tartozó szervezetek honvédelmi intézkedési terve kidolgozására 
vonatkozó feladatait, 
g) – igény esetén – együttműködik a védelmi és biztonsági tervező rendszerben készülő 
tervdokumentumok kidolgozásában, továbbá a Védelmi Igazgatási Hivatal kivételével a védelmi 
és biztonsági igazgatási szervek, a területi védelmi bizottságok és munkaszervezeteik 
ellenőrzésének végrehajtásában, 
h) felkérésre együttműködik a védelmi és biztonsági igazgatási szervekkel a NATO 
képességcsomag megvalósításában, 
i) kidolgozza, felülvizsgálja és végrehajtja a Nemzeti Intézkedések Gyűjteményében levő és a 
feladat- és hatáskörébe tartozó válságreagálási intézkedéseket, 
j) közreműködik a honvédelemért felelős miniszter által koordinált, befogadó nemzeti 
támogatással kapcsolatos döntés-előkészítő folyamatban, 



k) ágazati tervet dolgoz ki a készenlét fokozására, a hadiállapot idejére a vezetés, a működés 
személyi, anyagi és technikai feltételeinek megteremtésére, a vezetési terme működtetésére, a 
részleges vagy teljes kitelepülés esetleges végrehajtására, 
l) elősegíti a nemzetgazdaság védelmi és biztonsági célú felkészítésével összefüggő feladatok 
társadalmi elfogadottságát a közszolgálati médiaszolgáltató biztosította lehetőségek 
felhasználásával,  
m) koordinálja, szervezi és irányítja az ágazati honvédelmi feladatokhoz kapcsolódó 
kommunikációs tevékenységet,  
n) részt vesz a nemzetgazdaság hadigazdasággá történő átállításával, a hadiállapot idejére szóló 
gazdaságirányítás és gazdálkodási rend bevezetésével kapcsolatos jogszabály-tervezetek 
kidolgozásában, végzi az ezzel kapcsolatos lakosságtájékoztatási feladatokat,   
o) megteremti a minisztérium kijelölt épületében a minősített adatot kezelő elektronikus rendszer 
működtetéséhez szükséges feltételeket, 
p) különleges működési rend idején folyamatosan üzemelteti a védett külügyi hálózat 
minisztériumi végpontját és a Magyar Honvédség Védett Vezetési és Irányítási Rendszer 
minisztériumi végpontját. 
 
(2) A miniszter a kormányzati kommunikáció honvédelmi célú megvalósítása tekintetében 
a) gondoskodik a hadiállapot idejére szóló kormányzati kommunikációs stratégia kidolgozásáról 
és a működtetésére történő felkészülésről, amelynek érdekében 
aa) meghatározza a kormányzati kommunikáció fő irányait, 
ab) ellátja a kormányzati kommunikációs tevékenységet, 
ac) követi a kormányzati döntéshozatalt, 
ad) figyelemmel kíséri a kormányzati kommunikáció céljainak megvalósulását, továbbá 
ae) folyamatos és közvetlen kapcsolatot tart a lakosság honvédelmi célú tájékoztatásában, 
szükség szerinti riasztásában közreműködő közszolgálati médiaszolgáltatókkal, a nemzeti 
hírügynökséggel, a Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő Alappal,  
b) tervet készít a haditudósító szolgálat személyi és működési feltételei kialakítására, a 
sajtószervek honvédelmi tudósítói rendszerének létrehozására, 
c) tervet dolgoz ki a hadiállapot idejére a lakosságot érintő rendkívüli intézkedéseknek a 
közszolgálati médiaszolgáltatók útján történő közlésére. 
 
(3) Az országos jelentőségű termelési, ellátási szolgáltatások, az infrastrukturális hálózatok 
előkészítése és igénybevétele érdekében a miniszter 
a) elkészíti a nemzetgazdaság védelmi és biztonsági felkészítésének és mozgósításának, valamint 
a tartalékolás végrehajtásának szabályozásáról szóló jogszabályban meghatározottak szerint a 
minisztérium védelemgazdasági tervét, 
b) felkérés alapján együttműködik a gazdaságfelkészítési tervezés során az állam tulajdonában 
levő gazdasági társaságok által kezelt, nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű 
nemzeti vagyonban tartott vagyonelemek kijelölésének meghatározásában, 
c) kezdeményezheti a központi tervező szervnél a b) pont szerint érintett gazdasági társasággal 
az előszerződés megkötését, 
d) összeállítja a minisztérium vonatkozásában a nemzetgazdaság védelmi és biztonsági célú 
állami tartalék honvédelmi célú felhasználásának ütemtervét. 
 
(4) A miniszter hadiállapot idején gondoskodik 
a) az élet- és vagyonvédelemhez, valamint az adathordozók biztonságba helyezéséhez szükséges 
feltételek biztosításáról, 
b) a minisztériumon belüli riasztási és értesítési feladatok végrehajthatóságáról, 



c) a honvédelmi feladatok ellátásához szükséges anyagi, eszköz- és szállítókapacitási igények 
felméréséről és igényléséről, 
d) az ágazathoz tartozó szervezetek vezetőinek javaslata alapján a szükséges mértékű személyi 
és eszközállomány átcsoportosításáról, 
e) a Kormány nevében, a fegyveres összeütközés területén veszélyes szakmai kiküldetésben levő 
újságíró – mint akkreditált haditudósító – részére a háború áldozatainak védelmére vonatkozóan 
Genfben 1949. augusztus 12-én kötött Egyezmények I. és II. kiegészítő Jegyzőkönyvének 
kihirdetéséről szóló 1989. évi 20. törvényerejű rendelet I. Jegyzőkönyv 79. Cikkében 
meghatározott személyazonossági igazolvány kiállításáról, 
f) az összes – az országos sajtótermék kivételével – napilap és más időszaki lap, valamint 
internetes újság vagy hírportál kiadásának, megjelentetésének megszüntetéséről, a megmaradó 
lapok példány- és oldalszámának korlátozásáról, a lapok előfizetéses rendszerének 
megszüntetéséről és a postai szolgáltatás útján történő terjesztéséről szóló intézkedés, valamint 
új sajtótermék beindításáról szóló terv kidolgozásáról, 
g) a feladat- és hatáskörrel rendelkező más szervek vezetőivel együttműködve a hadijelentések 
közszolgálati médiaszolgáltatók rendelkezésére bocsátásáról, 
h) a politikai felsővezetők nyilatkozatainak előkészítéséről, nyilvánosságra hozásuk 
megszervezéséről, 
i) a HM-től kapott, a Magyar Honvédség tevékenységével kapcsolatos anyagok, tudósítások 
közszolgálati médiaszolgáltatók útján történő közzétételének engedélyezéséről, 
j) a HM-mel együttműködve a haditudósító szolgálat személyi és működési feltételeinek 
kialakításáról és biztosításáról, a közszolgálati médiaszolgáltatók honvédelmi célú tudósítói 
rendszerének létrehozásáról és tevékenységük koordinálásáról, 
k) a HM-mel együttműködve a sajtótermékek, internetes hírportálok, közösségi médiát használó 
hírmegosztók és a tömegtájékoztatást szolgáló más közlemények előzetes ellenőrzéséről és a 
megjelenésük közzétételi engedélyhez kötését végző szervezet létrehozásáról, működési elvei 
meghatározásáról és hadiállapot idején a tevékenységük feltételeinek biztosításáról, 
l) a lakossági kitelepítéssel kapcsolatos sajtótájékoztatás végrehajtásáról. 
 
(5) A miniszter hadiállapot idejére történő felkészülés érdekében gondoskodik 
a) a tartalék papírmennyiség biztosításával, illetve meghatározott raktárakba történő 
leszállításával kapcsolatos tervek elkészítéséről, 
b) az újság- és plakátnyomásra alkalmas papírok országos zárolásának elrendelésére vonatkozó 
terv elkészítéséről, 
c) egyes fontosabb médiatartalmak – meghatározott médiaszolgáltatóknak történő – kiadásáról, 
illetve más célra való forgalmazásának korlátozásáról szóló terv elkészítéséről, 
d) a kijelölt tartalék nyomdák működéséhez szükséges előkészületek végrehajtására vonatkozó 
terv elkészítéséről, 
e) a sajtótermékkel kapcsolatos hadiállapot idején bevezethető korlátozásokra, esetleges 
összevonásokra vonatkozó intézkedési terv kidolgozásáról. 

4. § (1) A miniszter az ágazat honvédelmi feladatainak végrehajtása érdekében gondoskodik az 
ágazati honvédelmi munkacsoport működtetéséről. 

(2) Az ágazati honvédelmi munkacsoport 
a) figyelemmel kíséri az ágazat honvédelemmel és a befogadó nemzeti támogatással kapcsolatos 
feladatainak végrehajtását,  
b) támogatja a Honvédelmi Igazgatási Koordinációs Tárcaközi Munkacsoportba delegált 
tárcaképviselő tevékenységét,  



c) együttműködik a védelmi és biztonsági igazgatás szerveivel a honvédelmi feladatok 
ellátásában, továbbá 
d) javaslatot fogalmaz meg a miniszter részére az ágazat honvédelmi feladatainak gyakorlati 
végrehajtására vonatkozóan. 

4. Az ágazathoz tartozó szervezetek honvédelmi feladatai 

5. § Az ágazathoz tartozó szervezetek a honvédelmi feladataikat a minisztérium koordinálásával 
és tájékoztatása mellett hajtják végre. 

6. § A polgári nemzetbiztonsági szolgálatok a honvédelmi felkészítési, valamint a személyi 
állományuk meghagyásával kapcsolatos feladataikat saját hatáskörben látják el. 

7. § A Nemzeti Kommunikációs Hivatal szakmai támogatást, tanácsadást biztosít és 
közreműködik a honvédelmi felkészítést érintő  
a) kommunikációs feladatok megvalósításában,  
b) kríziskommunikációs stratégia tervezésében, 
c) sajtókapcsolati feladatok ellátásában és a sajtófigyelésben, 
d) gyártási – így különösen a filmgyártás, a fotózás és videókészítés, a nyomdai gyártás – 
feladatokban, valamint 
e) rendezvényszervezésben. 

8. § A Kormányzati Ellenőrzési Hivatal – a miniszter felkérése alapján – az ágazathoz tartozó 
szervezeteknél közös ellenőrzést végezhet a Védelmi Igazgatási Hivatallal és a HM-mel 
összehangolt módon a honvédelmi feladatokra való felkészülés és a honvédelmi feladatok 
végrehajtása vonatkozásában. 

9. § A Központi Statisztikai Hivatal támogatja a minisztert – mint adatfelhasználót – a 
honvédelmi felkészítés tervezési feladataihoz szükséges ágazati szintű statisztikai 
információkkal, amelyek a hivatalos statisztikai tevékenysége során a rendelkezésére állnak a 
társadalom, a gazdaság vagy a környezet állapota és annak változásai vonatkozásában.  

10. § (1) A Védelmi Igazgatási Hivatal közreműködik 
a) a miniszter feladat- és hatáskörébe tartozó, honvédelmi válságkezeléssel kapcsolatos 
jogszabály-tervezetek, szakmai javaslatok előkészítésében, 
b) az ágazati honvédelmi tevékenység működési keretei részletes szabályozásának 
kialakításában, 
c) a hadiállapotra történő felkészülés ágazati feladatainak ellátásában, az ágazathoz tartozó 
szervezetek honvédelmi igazgatási tevékenységének végrehajtásában, 
d) a polgári védelmi kötelezettséggel kapcsolatos ágazati feladatok végrehajtásában, 
e) az ágazati eseménykezelési eljárásrend kialakításában és működtetésében, 
f) az ágazati irányítási, vezetési és riasztási rendszer működéséhez, fenntartáshoz szükséges 
feltételek előkészítésében. 

(2) A Védelmi Igazgatási Hivatal szakmai támogatást nyújt 
a) a gazdasági és anyagi szolgáltatási kötelezettségek ágazati szintű tervezéséhez,  
b) a NATO Reagáló Rendszerével összhangban álló Nemzeti Intézkedési Rendszer 
működtetésével kapcsolatos ágazati feladatok ellátásához, 
c) a nemzeti ellenálló képesség alapkövetelményei megvalósításával összefüggő ágazati 
feladatok tervezeséhez és ellátásához, 



d) a honvédelmi válságkezelési képesség fejlesztéséhez, 
e) a honvédelmi eseményekkel – kiemelten az országot jelentősen érintő katonai fenyegetéssel, 
a szövetségesi kötelezettség teljesítésére okot adó eseménnyel, a kiberbiztonsági 
válsághelyzettel, vagy a katonai kibertér műveletek polgári támogatásával – kapcsolatos ágazati 
altervek kidolgozásához. 

11. § (1) Az e rendelet alapján honvédelmi feladat ellátására vagy honvédelmi kötelezettség 
teljesítésében való közreműködésre köteles ágazathoz tartozó szervezeteket (a továbbiakban: 
kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet) az 1. melléklet határozza meg. 

(2) A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet a 2. §-ban meghatározottakon túl 
a) köteles honvédelmi intézkedési tervet készíteni, 
b) felkészül – a miniszter útmutatása alapján – a NATO Reagáló Rendszerével összhangban álló 
Nemzeti Intézkedések Gyűjteményében meghatározott honvédelmi feladatai teljesítésére, 
c) a HM kezdeményezése alapján, a minisztérium megkeresése szerint, saját állománya 
vonatkozásában intézkedik a NATO vagy az Európai Unió (a továbbiakban: EU) műveleti 
területen történő szakmai feladat ellátása céljából önkéntesen jelentkező szakértők jegyzékbe 
történő felvitelére, 
d) a NATO vagy EU műveletbe önkéntesen jelentkező szakértő és a szakterület adatait tartalmazó 
jegyzéket megküldi a minisztérium részére és azt változás esetén aktualizálja, 
e) támogatja a Magyar Honvédséget és a szövetséges fegyveres erőket egyes feladatok 
végrehajtásában, 
f) részt vesz a fegyveres összeütközések időszakában végrehajtandó polgári védelmi feladatok 
ellátásában, 
g) együttműködik a védelmi és biztonsági igazgatás szerveivel a honvédelmi feladatok 
ellátásában, 
h) közreműködik – hadiállapot idején – az elsötétítési rendszabályok bevezetésének 
alkalmazásában, a lakosság túléléséhez szükséges nélkülözhetetlen információk közzétételében, 
i) végrehajtja a befogadó nemzeti támogatással kapcsolatos – a központi tervekben rögzített – 
feladatait, 
j) végzi a nemzetgazdaság védelmi és biztonsági célú felkészítésével és a gazdaságmozgósítással 
kapcsolatos feladatokat. 

(3) A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet végzi – a tevékenységi körének 
megfelelően – a kormányzati szolgáltatás folytonosságának biztosításával, hadiállapot idején a 
védekezés megszervezésével, a honvédelem irányításával, a jogszabályalkotással, a 
közigazgatással, valamint a gazdaság működőképességének és a lakosságellátás biztosításával 
összefüggésben közvetlenül vagy közvetett módon jelentkező honvédelmi célú feladatokat, 
amelyek a honvédelmi feladatok megvalósulását, a védelmi fejlesztést, a hadiipari termelést 
szolgálják. 

6. A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet honvédelmi intézkedési terve 

12. § (1) A honvédelmi intézkedési terv tartalmazza a kijelölt honvédelemben közreműködő 
szervezet különleges működési rendre vonatkozó, a honvédelmi feladatok ellátását rendkívüli 
körülmények között is biztosító, a személyi és anyagi erőforrásokra is kiterjedő működési 
szabályait. 



(2) A honvédelmi intézkedési terv a kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet 
sajátosságainak megfelelő – a működési szabályokról rendelkező – szöveges részből, valamint – 
a személyi és anyagi erőforrásokat bemutató – mellékletekből áll. 

(3) A honvédelmi intézkedési terv rendszeres felülvizsgálatáról és szükség szerinti módosításáról 
a kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet vezetője gondoskodik. 

(4) A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet vezetője gondoskodik arról, hogy 
a) a honvédelmi intézkedési terv végrehajtásában részt vevő személyi állomány a tervet 
megismerje, a honvédelmi intézkedési tervben meghatározott feladatokat begyakorolja és 
felkészüljön annak végrehajtására, 
b) a honvédelmi intézkedési terv végrehajtását biztosító erők és eszközök rendelkezésre álljanak.  

7. Meghagyással kapcsolatos ágazati feladatok 

13. § (1) A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet 
a) a honvédelmi adatkezelésekről szóló törvényben meghatározott adatszolgáltatás alapjául 
szolgáló, az álláshelyeket, munkaköröket tartalmazó nyilvántartást és a – Magyar Honvédség 
központi nyilvántartó szerve által visszaigazolt – meghagyási névjegyzéket csatolja a 
hadiállapotban szükséges működésüket alátámasztó okmányokhoz, illetve a részükre 
meghatározott feladatokat tartalmazó tervekhez, intézkedésekhez, 
b) a meghagyási névjegyzék visszaigazolását követő 30 napon belül tájékoztatja a minisztert az 
állományába tartozó hadkötelesek teljes – ezen belül a meghagyásra felterjesztett és 
meghagyásba ténylegesen bevont személyek – létszámáról, 
c) a név szerinti meghagyás tényét – a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve 
visszaigazolását követő 30 napon, a hadkötelezettség bevezetése esetén a hadkötelezettség 
elrendelését követő 5 napon belül – közli az érintettel, tájékoztatja a meghagyással kapcsolatos 
jogokról és kötelezettségekről, továbbá az érintett feladatkörét meghatározó dokumentumban 
rögzíti a hadiállapot idején elvégzendő feladatokat. 

(2) A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet által elvégzendő meghagyási feladatok 
végrehajtásához szükséges személyi és tárgyi feltételek biztosításáért, végrehajtásáért a kijelölt 
honvédelemben közreműködő szervezet vezetője a felelős. 

(3) A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet vezetője a változás bekövetkezésétől 
számított 30 napon belül köteles tájékoztatni a minisztert minden olyan változásról, így 
különösen a vezető tisztségviselők személyi változásáról, a törzstőke vagy alaptőke változásáról, 
továbbá a tevékenységi kör módosulásáról, és minden olyan változásról, ami jelentős kihatással 
van a honvédelemben közreműködő ágazathoz tartozó szervezet hadiállapot idején elvégzendő 
feladatainak végrehajtására. 

14. § (1) A meghagyásba jogszabály alapján be nem vont ágazathoz tartozó szervezetek is 
kezdeményezhetik – indokolással – a meghagyásba történő bevonást.  

(2) Az indoklásban be kell mutatni különösen a közigazgatás, a gazdaság működőképességének 
biztosításához, a védelmi fejlesztéshez, a hadiipari termeléshez, a lakosságellátási feladatok 
tervezéséhez és szervezéséhez szorosan kapcsolódó tevékenységet, gazdasági, infrastrukturális 
és humán erőforrás tekintetében fennálló olyan hátteret, amelyek lényegi elemei a honvédelemre 
való felkészülésnek és alátámasztják a kijelölésre tervezett munkakör meghagyásba történő 
bevonását. 



8. Záró rendelkezések 

15. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

16. § A kijelölt honvédelemben közreműködő szervezet a meghagyási névjegyzéket első 
alkalommal az e rendelet hatályba lépését követő 90 napon belül köteles megküldeni 
a) a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve és 
b) a miniszter 
részére. 

17. § Hatályát veszti a miniszterelnök kabinetfőnöke feladatkörét érintő ágazati honvédelmi 
feladatokról szóló 4/2016. (X. 11.) MK rendelet.   

 
Budapest, 2025. június  „        ” 
 
 
 Rogán Antal 
 Miniszterelnöki Kabinetirodát  
 vezető miniszter 
 
             

             Egyetértek: 

 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf  
       honvédelmi miniszter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



1. melléklet az …/2025. (… ...) MK rendelethez 
 

 
A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter által kijelölt honvédelemben 

közreműködő szervezet 
 
  1. Egy a Természettel Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
  2. MAKRONÓM Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
  3. Nemzeti Adatvagyon Ügynökség Korlátolt Felelősségű Társaság 
  4. Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
  5. NETI Informatikai Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság 
 
 


